Ego minime dubito eum in contemptu fore apud suos, nam non habet, quod det. Omnes autem a quibus electus et evocatus et nunc stipatus est, siticulosissimae hirudines sunt, quae sanguinem etiam ipsum exsugunt. Si nostri constantes esse vellent aut possent neque ab illis armorum et legum vi oppugnarentur, etiam sine bello faciliora nobis 60 omnia redderentur non ita multo post ob multas sane causas.

Deus maiestatem vestram sacratissimam felicem servet ac bonis omnibus cumulet.
Billitz, ultima Aprilis 1576.

Maiestatis vestrae sacratissimae fidelis et humillimus subditus ac servitor

Andreas Dudith

65 Ad manus proprias sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis etc., domini, domini mei clementissimi.

813

Maximilien II à Dudith
Wien, le 30 avril 1576

Missive inconnue. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, April 1576, f. 239r-v.

Andrae Dudith Maximilianus etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

Cum ex litteris, quas novissime Varsovia accepimus,¹ te Plessam vel Billitzium redisse intelleximus, mittimus tibi his annexas litteras ad regni nostri Poloniae pocilla-

⁵⁷ est *post evocatus del.*

2-3 Cum ... mittimus *in marg.*

2 abs te ac caeteris oratoribus nostris *post Varsovia del.*

¹⁹ Voir n° 824, n. 9, 10, 12.

²⁰ VIRGILE, *En* 7, 312.

¹ Probablement la lettre n° 807.

torem Christophorum a Zborow scriptas, benigne tibi iniungentes, ut easdem ipsi
5 Sborovio (nisi forte iter quod ad nos parabat iam ingressus extra Poloniam sit, quo casu
huc remittendae erant), primo quoque tempore opportuna aliqua ac tali ratione, ne in
adversariorum nostrorum manus incidant, reddi cures.²

Quod vero ad memoratas litteras nostras attinet, cum consiliarius noster bellicus,
Fridericus a Czierotin³ heri huc appulerit, cognita ipsius legatione nos ita resolvemus,
10 uti maxime ex re fore iudicabimus. Interim vero te ea omnia, quae Cracoviae ac alibi
in regno isto geruntur, per idoneas personas atque media diligenter investigare nosque
de singulis citra omnem moram edocere cupimus.⁴ In quo nobis rem gratam, caesarea
ac regia benignitate, qua te clementer prosequimur, recognoscendam facturus es.

Datum Vienna, die ultima Aprilis 1576.

814

NN.¹ à IDudithl
Kraków, le 1^{er} mai 1576

Copie, inédite: Wien, HHStA, Polen III, Kart. 30, April 1576, f. 593r-v. (de la même époque).

Il informe que deux cérémonies viennent d'avoir lieu: le couronnement d'Etienne Báthory et son mariage avec Anne Jagellon. Le roi voulait attendre la venue des Lituaniens, mais on le lui a déconseillé. Il énumère les anciens partisans de l'empereur présents à Cracovie: c'est Jan Kostka de Sztemberk qui les a incités à venir. On attend l'arrivée de Mikołaj Mielecki. Une lettre de Jan Chodkiewicz avertit du danger moscovite. Le roi compte sur l'aide des Tartares, et probablement aussi sur celle des Turcs, parce qu'il ne peut pas se fier aux Polonais. Le roi veut recruter des soldats et a l'intention d'envoyer Stanisław Cikowski à Varsovie, avant de s'y rendre lui-même. Comme le roi redoute la guerre civile, il a demandé conseil aux sénateurs pour savoir comment venir à bout de trois ennemis à la fois: le tsar de Moscovie, l'empereur Maximilien II et les parti-